

Pesquisas de Preços de Mercado em Nível Nacional - RETIRADOS OS VALORES INEXIVEL

Ordem	UF	CIDADE	FORNECEDOR	IDENTIFICACAO	calculo	T	T/meses equivalentes=E	E*12=VLA
					UNID	VALOR TOTAL	VALOR EQUIVALENTES A 1 MÊS	Valor Total para 12 meses
01	PA	ALTAMIRA	DVALONI LTDA	009/2024-1-000001/2024	12	R\$ 117.600,00	R\$ 9.800,00	R\$ 117.600,00
02	CE	ARACOIABA	3IT CONSULTORIA	001/2025-1-000022/2025	12	R\$ 24.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
03	MA	BOM JARDIM	RAIMUNDO FONSECA	130-1-000002/2025	12	R\$ 148.800,00	R\$ 12.400,00	R\$ 148.800,00
04	GO	BOM JESUS DE GOAIS	CONSULTANEA PREV	123-1-000004/2025	12	R\$ 60.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
05	GO	BOM JESUS DE GOAIS	CONSULTANEA PREV	123-1-000002/2025-672/2025	12	R\$ 60.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
06	PI	BURITI DOS LOPES	FUTUROPREV	0005/2025-1-000009/2025	12	R\$ 102.000,00	R\$ 8.500,00	R\$ 102.000,00
07	GO	BURITINOPOLIS	ESTER GARCES SOCIED	(27)5-0/2025	12	R\$ 43.200,00	R\$ 3.600,00	R\$ 43.200,00
08	ES	ITAPEMIRIM	LDB CONSULTORIA	00004/2025-1-000008/2025	12	R\$ 24.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
09	PI	CAPITAO DE CAMPOS	SERCOPREV CONSULTORIA	001/2025/2025	12	R\$ 135.968,07	R\$ 11.330,67	R\$ 135.968,07
10	PI	CAXINGO	FUTUROPREV	003/2025-1-000013/2025	12	R\$ 12.600,00	R\$ 1.050,00	R\$ 12.600,00
11	PI	CAXINGO	FUTUROPREV	003/2025/2025	12	R\$ 12.600,00	R\$ 1.050,00	R\$ 12.600,00
12	CE	CAUCAIA	PUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA	2025.02.17.01-01/2025	12	R\$ 60.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
13	RO	CUJUBIM	EFETIVA ASSESSORIA E CONSULTORIA	5/2025-1-000007/2025	12	R\$ 39.990,00	R\$ 3.332,50	R\$ 39.990,00
14	GO	DAMIANOPOLIS	CONSULTORIA ATUARIAL	(11100)4-0/2025	4	R\$ 15.446,40	R\$ 3.861,60	R\$ 46.339,20
15	PI	FLORIANO PEIXOTO	SERCOPREV CONSULTORIA	1/2025-1-00001-25	12		R\$ -	R\$ -
16	PI	FLORIANO PEIXOTO	SERCOPREV CONSULTORIA	00005/2025-1-000015/2025	12	R\$ 451.214,97	R\$ 37.601,25	R\$ 451.214,97
17	SP	FRANCISCO MORATO		33/2024-1-00004/2024	12		R\$ -	R\$ -
18	SP	ITU	AGUIA EDUCACAO SOLUCOES	125/2025-1-00001/2025	12	R\$ 52.800,00	R\$ 4.400,00	R\$ 52.800,00
19	PI	JOAQUIM PIRES	FUTUROPREV	011/2025/2025-1-000027/2025	12	R\$ 60.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
20	GO	JARAGUA	FREITAS CONSULTORIA	(20062)2-1-2025	12	R\$ 100.000,00	R\$ 8.333,33	R\$ 100.000,00
21	MG	VARGINHA			12	R\$ 120.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00
22	GO	URUAÇU	COMPREV	0/2025-1-0000001/2025	12	R\$ 51.000,00	R\$ 4.250,00	R\$ 51.000,00
23	GO	PETROLINA DE GOIAS	PETROLINAPREV	(5437)21-0/2025	9	R\$ 30.857,13	R\$ 3.428,57	R\$ 41.142,84
24	SC	OTACILIO COSTA	IPAM	1-000007-2025	12	R\$ 24.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
25	RO	NOVA BRASILANDA	RUI LUIZ CIA	09/205-1-000018/2025	12	R\$ 57.600,00	R\$ 4.800,00	R\$ 57.600,00
Total Analisado de Fornecedores e Pesquisa do PNCP:					Total	R\$ 1.803.676,57	R\$ 153.737,92	R\$ 1.844.855,08

INEXIGIVEL

INEXIGIVEL

Comissão de Pesquisa Contábil

Link:

https://pncp.gov.br/app/editais?q=contabilidade&status=encerradas&pagina=65&tam_pagina=100

Calculo Estatístico:	Total Global	Total equivalente a 1 mês	Total para 12 meses
Média	R\$ 78.420,72	R\$ 6.149,52	R\$ 73.794,20
Mediana	R\$ 57.600,00	R\$ 4.400,00	R\$ 52.800,00





Pesquisas de Preços de Mercado em Nível Nacional - 1

Ordem	UF	CIDADE	FORNECEDOR	IDENTIFICACAO	calculo	T	T/meses equivalentes=E	E*12=VLA
					UNID	VALOR TOTAL	VALOR EQUIVALENTES A 1 MÊS	Valor Total para 12 meses
01	PA	ALTAMIRA	DVALONI LTDA	009/2024-1-000001/2024	12	R\$ 117.600,00	R\$ 9.800,00	R\$ 117.600,00
02	CE	ARACOIABA	3IT CONSULTORIA	001/2025-1-000022/2025	12	R\$ 24.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
03	MA	BOM JARDIM	RAIMUNDO FONSECA	130-1-000002/2025	12	R\$ 148.800,00	R\$ 12.400,00	R\$ 148.800,00
04	GO	BOM JESUS DE GOAIS	CONSULTANEA PREV	123-1-000004/2025	12	R\$ 60.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
05	GO	BOM JESUS DE GOAIS	CONSULTANEA PREV	123-1-000002/2025-672/2025	12	R\$ 60.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
06	PI	BURITI DOS LOPES	FUTUROPREV	0005/2025-1-000009/2025	12	R\$ 102.000,00	R\$ 8.500,00	R\$ 102.000,00
07	GO	BURITINOPOLIS	ESTER GARCES SOCIED	(27)15-0/2025	12	R\$ 43.200,00	R\$ 3.600,00	R\$ 43.200,00
08	ES	ITAPEMIRIM	LDB CONSULTORIA	00004/2025-1-000008/2025	12	R\$ 24.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
09	PI	CAPITAO DE CAMPOS	SERCOPREV CONSULTORIA	001/2025/2025	12	R\$ 135.968,07	R\$ 11.330,67	R\$ 135.968,07
10	PI	CAXINGO	FUTUROPREV	003/2025-1-000013/2025	12	R\$ 12.600,00	R\$ 1.050,00	R\$ 12.600,00
11	PI	CAXINGO	FUTUROPREV	003/2025/2025	12	R\$ 12.600,00	R\$ 1.050,00	R\$ 12.600,00
12	CE	CAUCAIA	PUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA	2025.02.17.01-01/2025	12	R\$ 60.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
13	RO	CUJUBIM	EFETIVA ASSESSORIA E CONSULTORIA	5/2025-1-000007/2025	12	R\$ 39.990,00	R\$ 3.332,50	R\$ 39.990,00
14	GO	DAMIANOPOLIS	CONSULTORIA ATUARIAL	(11100)14-0/2025	4	R\$ 15.446,40	R\$ 3.861,60	R\$ 46.339,20
15	PI	FLORIANO PEIXOTO	SERCOPREV CONSULTORIA	1/2025-1-00001-25	12	R\$ 7.627,68	R\$ 635,64	R\$ 7.627,68
16	PI	FLORIANO PEIXOTO	SERCOPREV CONSULTORIA	00005/2025-1-000015/2025	12	R\$ 451.214,97	R\$ 37.601,25	R\$ 451.214,97
17	SP	FRANCISCO MORATO		33/2024-1-00004/2024	12	R\$ 8.696,66	R\$ 724,72	R\$ 8.696,66
18	SP	ITU	AGUIA EDUCACAO SOLUCOES	125/2025-1-00001/2025	12	R\$ 52.800,00	R\$ 4.400,00	R\$ 52.800,00
19	PI	JOAQUIM PIRES	FUTUROPREV	011/2025/2025-1-000027/2025	12	R\$ 60.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
20	GO	JARAGUA	FREITAS CONSULTORIA	(20062)12-i-2025	12	R\$ 100.000,00	R\$ 8.333,33	R\$ 100.000,00
21	MG	VARGINHA			12	R\$ 120.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00
22	GO	URUAÇU	COMPREV	0/2025-1-0000001/2025	12	R\$ 51.000,00	R\$ 4.250,00	R\$ 51.000,00
23	GO	PETROLINA DE GOIAS	PETROLINAPREV			R\$ 30.857,13	R\$ 3.428,57	R\$ 41.142,84
24	SC	OTACILIO COSTA	IPAM	1-000007-2025	12	R\$ 24.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
25	RO	NOVA BRASILANDA	RUI LUIZ CIA	09/205-1-000018/2025	12	R\$ 57.600,00	R\$ 4.800,00	R\$ 57.600,00
Total Analisado de Fornecedores e Pesquisa do PNCP:					Total	R\$ 1.820.000,91	R\$ 155.098,29	R\$ 1.861.179,42

INEXIGIVEL

INEXIGIVEL

Link:

https://pnpc.gov.br/app/edtais?q=contabilidade&status=encerradas&pagina=65&tam_pagina=100

Calculo Estatistico:

	Total Global	Total equivalente a 1 mês	Total para 12 meses
Média	R\$ 72.800,04	R\$ 6.203,93	R\$ 74.447,18
Mediana	R\$ 52.800,00	R\$ 4.400,00	R\$ 52.800,00

